
     SELECCIÓN PARA EL CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB16 POR FFAA 

La Nucía, 4 y 5 de Octubre, 2.025 

CIRCULAR 4 3 /2025 
Área de Competición  

Publicado en Ciudad Real, 9 de Septiembre de 2.025 

La Federación de Atletismo de Castilla‐La Mancha, a propuesta del Comité Técnico Regional, publica 
la  relación de  atletas  seleccionados para   el  Campeonato   de   España  SUB16  por  Federaciones  
Autonómicas, que se celebra el 04 y 05 de Octubre en La Nucía. 

SELECCIÓN SUB16 MASCULINA  RECOGIDA 
BUS 

100 m.l.  RAÚL SANCHEZ GUERRERO  TO  UDAT TALAVERA 

300 m.l.  GONZALO MARTÍNEZ FERNANDEZ  AB  PROARTE CA VILLARROBLEDO 

600 m.l.  ÁLVARO SÁNCHEZ BALLESTEROS  TO  CA NOVÉS 

1000 m.l.  DAVID MUÑOZ ALARCON  CR  CDE TARANCON 

3000 m.l.  ADAM HERRENDO HURTADO  CR  VALDEPEÑAS AC – S. VALCOM 

100 m.v. 
ALBERTO GOMEZ‐SERRANILLOS 

JIMENEZ 
TO  UDAT TALAVERA 

300 m.v  JAVIER PARADA GABALDON  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

1500 m. obst  OMAR HERRENDO HURTADO  CR  VALDEPEÑAS AC – S. VALCOM 

Longitud 
NACHO ROCAMORA CANTARERO 

TO  CD PASTOR POETA 

Altura  JAIME MENGUAL GARRIGUES  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

Triple  VÍTOR RENAN BRAUNA DE SOUZA  TO  CD PASTOR POETA 

Pértiga  ANTONIO CUBERO CALSO  CR  #MARCAPUERTOLLANO 

Peso  FERNANDO CALERO BORJA  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

Disco  AITOR SEGURA ALONSO  CR  #MARCAPUERTOLLANO 

Jabalina  MIGUEL PARRÓN PUERTA  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

Martillo  ALYAN S. QUAMAR  BASHIR  CR  VALDEPEÑAS AC – S. VALCOM 

5km Marcha  JORGE RUIZ GOMEZ  CU  CA CUENCA 

4x100 m.l. 

ALBERTO GOMEZ‐SERRANILLOS 
JIMENEZ 

TO  UDAT TALAVERA 

FERNANDO CALERO BORJA  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

ALEJANDRO SOCARRAS ROMERO 
GU  CA AZUQUECA 

RAÚL SANCHEZ GUERRERO  TO  UDAT TALAVERA 

4x300 m.l. 

GONZALO MARTÍNEZ FERNANDEZ  AB  PROARTE CA VILLARROBLEDO 

JAVIER PARADA GABALDON  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

ÁLVARO SÁNCHEZ BALLESTEROS  TO CA NOVÉS 

A DESIGNAR 



SELECCIÓN SUB16 FEMENINA  RECOGIDA 
BUS 

100 m.l.  NATALIA PLAZA CASTILLO  AB  PROARTE CA VILLAROBLEDO 

300 m.l.  ANA GONZÁLEZ GAMONAL  TO  CA TOLEDO 

600 m.l.  ADRIANA JIMÉNEZ VARGAS  TO  UDAT TALAVERA 

1000 m.l.  MARTA ALGABA PEREZ  CR  VALDEPEÑAS AC – S. VALCOM 

3000 m.l.  ELLA MARTÍN RUIZ  TO  UDAT TALAVERA 

100 m.v.  CELIA MOYA AVENDAÑO  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

300 m.v  MARTA HERNAIZ OLIVAS  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

1500 m. obst  REBECA PEREZ CORRAL  TO  UDAT TALAVERA 

Longitud  LUCÍA MINGO NIETO  CR  CUA CIUDAD REAL 

Altura  EKATERINA CEGARRA 
MALIARCHUK 

AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

Triple  GADEA MARÍA ROMERO  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

Pértiga  NAYARA REINOSO MARTINEZ  CR  VALDEPEÑAS AC – S. VALCOM 

Peso  IRENE ARAQUE IBORRA  CR  VALDEPEÑAS AC – S. VALCOM 

Disco  VERONICA ORTEGA NUÑEZ  TO  CD PASTOR POETA OCAÑA 

Jabalina  MARTA MORENO CAMPILLO  CR  VALDEPEÑAS AC – S. VALCOM 

Martillo  ALBA GARCIA MARTINEZ  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

3km Marcha  CAROLINA SALA PICAZO  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

4x100 m.l. 

NATALIA PLAZA CASTILLO  AB  PROARTE CA VILLAROBLEDO 

CELIA MOYA AVENDAÑO  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

LAIA PALAFOX ESCRIBANO  GU  UNION GUADALAJARA 

GADEA MARIA ROMERO  AB  CA ALBACETE 

4x300 m.l. 

ADRIANA JIMENEZ VARGAS  TO  UDAT TALAVERA 

MARTA HERNAIZ OLIVAS  AB  AT. ALBACETE DIPUTACION 

ANA GONZÁLEZ GAMONAL  TO  CA TOLEDO 

LUCÍA MINGO NIETO  CR  CUA CIUDAD REAL 

Todos los atletas deben estar en posesión de Licencia Federada Nacional. 

Los Anexos 1 y 2 deberán adjuntarse debidamente rellenado en el formulario de confirmación         
PINCHANDO EN EL SIGUIENTE ENLACE. 
El formulario estará disponible hasta el viernes 12 a las 12:00 h. Aquellos atletas que no lo 
hayan completado dentro del plazo se entenderá que no podrán asistir al Campeonato. 

Ciudad Real,9 de Septiembre de 2.025 
SECRETARÍA DE COMPETICIÓN 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdb8YIDSJbi7RA9Hmse7aGFOrSlBFti522HcLHel7Zktte1Iw/viewform?usp=dialog


ANEXO 1: 

CAMPEONATO DE ESPAÑA POR FFAA SUB16 PISTA AIRE LIBRE 

La Nucia, 4-5 de Octubre, 2.025 
Atleta:____________________________________________________________ 
D.N.I. del atleta:_______________________

Autorizo al desplazamiento de mi hijo/a a dicho campeonato organizado por la Real Federación 
Española de Atletismo y el CSD, utilizando el transporte en autobús que pone la JCCM. 
Así mismo, asumo la responsabilidad de cualquier acto, incidencia en que pudiera estar implicado/a mi 
hijo/a durante dicha actividad. Y para que así conste a los efectos oportunos, firmo el presente 
documento: 

PADRE/MADRE/TUTOR 

Nombre:___________________________________________________________ 
D.N.I.:___________________
Teléfono de contacto:________________________________

____________________ , a ____ de _____________________, de 2025 

Fdo.:________________________________ 



 

 

ANEXO 2: 
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